
 

№16                                                                                                          от 20.06.2016 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий  

Автономным некоммерческим организациям  

 

В целях совершенствования системы муниципальной поддержки 

гражданских инициатив, создания условий для активного участия автономных 

некоммерческих организаций в разработке и реализации социальных проектов, 

направленных на решение задач социально-экономического развития 

муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и для реализации социальных 

проектов, в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, постановляю: 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии автономным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории 

города Иннополис (приложение). 

2. Постановление Исполнительного комитета города Иннополис от 

13.11.2015 №26 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

Автономной некоммерческой организации «Город Иннополис» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель                                                                                          Е.А. Иванов 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=673BBEEB2240FC450595166236D4EE3905A6784D75345144EF2E53D990M03FM
consultantplus://offline/ref=673BBEEB2240FC450595166236D4EE3905A6784B733F5144EF2E53D9900FF1A363423DB2F7CFEFC3M63AM


 

Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

города Иннополис 

от «____» _________ 2016 г. N ____ 

 

Порядок 

предоставления субсидии Автономным некоммерческим организациям, 

осуществляющим деятельность на территории города Иннополис  

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан и 

определяет механизм предоставления субсидии Автономным некоммерческим 

организациям, осуществляющим деятельность на территории города 

Иннополис (далее - АНО). 

2. Субсидии предоставляются на основании Постановления 

Исполнительного комитета города Иннополис о предоставлении из бюджета 

муниципального образования «город Иннополис» субсидии АНО в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 

предусмотренных по соответствующим кодам классификации расходов 

бюджетов в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования «город Иннополис» на текущий финансовый год. 

3. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения 

расходов, связанных:  

- с уставной деятельностью АНО. 

4. Субсидии предоставляются АНО при условии направления в 

Исполнительный комитет города Иннополис следующих документов (заявки на 

предоставление субсидии): 

- заявления о предоставлении субсидии (в свободной форме); 

- смету расходов на осуществление указанных видов деятельности АНО; 

- копии учредительных документов АНО.  

5. Исполнительный комитет города Иннополис рассматривает 

полученные документы не более 30 календарных дней с момента получения, 

принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении 

субсидии. В случае принятия решение о предоставлении субсидии, определяет 

объем предоставляемой субсидии. Размер предоставляемой субсидии 

устанавливается исходя обоснованности заявления и сметы расходов, 

предоставленными АНО в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств, предусмотренных по соответствующим кодам 

классификации расходов бюджетов в сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования «город Иннополис» на текущий финансовый год. 

6. В случае принятия решения о предоставлении субсидии издается 

соответствующее постановление Исполнительного комитета города 

Иннополис. 

7. Решение об отказе в предоставлении субсидии доводится до АНО в 

виде письма и принимается в случае: 

- непредставления определенных настоящим Порядком документов; 



- если цели предоставления субсидии не связаны с уставными целями 

АНО; 

- если средства, предусмотренные в решении о бюджете муниципального 

образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан на выплату субсидии, уже предоставлены в качестве 

субсидии в соответствии с настоящим Порядком; 

- если в отношении АНО осуществляются процедуры ликвидации, 

реорганизации, банкротства, а также в случае, если деятельность организации 

приостановлена в установленном действующим законодательством порядке. 

8. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о 

предоставлении субсидии между АНО и Исполнительным комитетом города 

Иннополис (далее – соглашение), заключаемым во исполнение Постановления 

Исполнительного комитета города Иннополис о предоставлении субсидии.  

9. Соглашение заключается в 3-дневный срок, исчисляемый в рабочих 

днях, со дня принятия постановления Исполнительного комитета города 

Иннополис о предоставлении субсидии. В соглашении предусматриваются 

размер субсидии, порядок и сроки предоставления отчета о ее использовании, 

случаи и порядок возврата в текущем финансовом году АНО остатков 

субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, согласие АНО на 

осуществление Исполнительным комитетом города Иннополис и Контрольно-

счетной палатой Верхнеуслонского муниципального района проверок 

соблюдения АНО условий, целей и порядка предоставления субсидии. 

10. Перечисление субсидии осуществляется Исполнительным комитетом 

города Иннополис на расчетный счет организации, открытый АНО в кредитной 

организации, в сроки, которые установлены договором о предоставлении 

субсидии. 

11. АНО предоставляет в Исполнительный комитет города Иннополис 

отчет об использовании субсидии по форме и в порядке, предусмотренном 

соглашением. 

12. Субсидия подлежит возврату АНО в бюджет муниципального 

образования «город Иннополис» в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих 

днях, со дня получения соответствующего требования Исполнительного 

комитета: 

- в полном объеме в случае представления АНО недостоверных сведений 

и документов для получения субсидии; 

- в полном объеме в случае непредставления отчета об использовании 

субсидии; 

- в объеме, использованном не по целевому назначению субсидии, в 

случае выявления нецелевого использования средств субсидии.   

При нарушении АНО срока возврата субсидии Исполнительный комитет 

города Иннополис в 7-дневый срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня 

истечения срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта, 

принимает меры по взысканию указанных средств  в бюджет муниципального 

образования «город Иннополис» в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации и Республики Татарстан.  

13. Не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии 

подлежат возврату в бюджет муниципального  образования «город Иннополис» 



в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня окончания отчетного 

периода в случаях, предусмотренных соглашением. 

14. Исполнительный комитет города Иннополис осуществляет проверку 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии АНО в 

установленном законодательством порядке. 

15. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидии 

соблюдением осуществляется Исполнительным комитетом города Иннополис и 

Контрольно-счетной палатой Верхнеуслонского муниципального района на 

основании заключенного соглашения в соответствии с законодательством. 

 

 

 

 


